Znak sprawy 12/2011
Łódź, dn. 13.12.2011 r.

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

dotyczy:  Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 193.000 EURO na usługę ubezpieczenia 
Koluszkowskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. 

ZAWIADOMIENIE

W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień, które nie modyfikują treści ogłoszenia o zamówieniu:

Pytanie 1:
Jaka działalność jest obecnie wykonywana na wysypisku śmieci ? i jaki % przychodu stanowi ta działalność ? w jakim celu wysypisko zostało wyposażone w odpowiednie instalacje - odcieki i system rozsączający ? co znajduje się w najbliższym otoczeniu wysypiska śmieci ? wody ? domy ? uprawy rolne ?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

· nie prowadzi działalności na składowisku odpadów,

· nie osiąga przychodów z tytułu posiadania składowiska,

· składowisko zostało przejęte w 2003 roku i 25.10.2010 r. zamknięte i zrekultywowane,

· składowisko zostało wyposażone w odpowiednie instalacje z powodu zamknięcia i rekultywacji zgodnie z projektem,

· w najbliższym otoczeniu składowiska nie znajdują się otwarte zbiorniki wodne/rzeki,

· w „najbliższym” otoczeniu składowiska znajdują się domy w odległości 400-500 m,

· w „najbliższym” otoczeniu składowiska znajdują się uprawy rolne, w odległości 10 m (oddzielenie pasem zieleni).

Pytanie 2:
Jaki jest stan rezerw ponieważ w SIWZ jest mowa tylko o odszkodowaniach wypłaconych
Odpowiedź:

Brak rezerw na wypłaty odszkodowań. 
Pytanie 3:
Jaki jest stan techniczny oczyszczalni ? jaki jest system kontroli jakości wody ?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stan techniczny oczyszczalni ocenia jako dobry. W latach 2009/2010 została wykonana nowa gospodarka osadowa. W jej skład wchodzą Budynek stacji odwadniania osadów z prasą, magazyn osadu, zbiorniki stabilizacji osadu i stacja dmuchaw. 
System kontroli jakości:

· wody (ujęcia wodne) opiera się na systemie KPGK i Sanepidu zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29.03.2007 r. Dz. U. 61 poz. 417 z późn. zm. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz na podstawie pozwoleń wodno-prawnych i operatów na poszczególne ujęcia wodne,
· oczyszczonych ścieków (oczyszczalnia) opiera się na Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24.07.2006 r. Dz. U. 137 poz. 984 z późn. zm. w sprawie warunków jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemii oraz na podstawie pozwolenia wodno-prawnego. 
Pytanie 4:
Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia na 12 miesięcy dla pakietu I.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie.
Jednocześnie zamawiający informuje, że okoliczność w której umowa może zostać skrócona do 12 miesięcy została przewidziana w § 2 ust. 3 Załącznika nr 3a do SIWZ - Projekt umowy dla Pakietu I. 
Pytanie 5:
Prosimy o potwierdzenie, że zapisy o zamówieniach uzupełniających (str. 10 SIWZ) nie ograniczają praw stron wynikających z art. 816 kodeksu cywilnego i zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy w przypadku zmiany prawdopodobieństwa wypadku przysługiwać będzie prawo żądania zmiany wysokości składki.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza brak ograniczeń praw stron umowy wynikających 
z Art. 816 KC. 
Pytanie 6:
Prosimy o doprecyzowanie określenia „monitoring” użytego w kontekście opisu ryzyka kradzieżowego. Czy jest to stały dozór ubezpieczonego mienia? Czy są to kamery przekazujące obraz do agencji ochrony mienia? Czy są to czujki ruchu rozmieszczone na terenie całego zakładu?
Odpowiedź:

Monitoring kamer i czujki ruchu na terenie oczyszczalni i ciepłowni. Pozostałe obiekty wyposażone są w czujki ruchu.  
Pytanie 7:
Czy Zamawiający zrealizował wszystkie zalecenia wskazane w protokołach kontroli okresowego stanu technicznego sprawności obiektów budowlanych? Jeżeli nie, to jakie zalecenia nie zostały zrealizowane i dlaczego. Pytanie dotyczy wszystkich obiektów budowlanych.
Odpowiedź:

TAK, Zamawiający potwierdza, że wszelki zalecenia (o ile występują) są na bieżąco realizowane w odniesieniu do wszystkich obiektów budowlanych.   
Pytanie 8:
Prosimy o szczegółowe informacje dotyczące szkód w mieniu, które miały miejsce w 2010 roku – podaniem wartości każdej ze szkód, rodzaju uszkodzeń oraz mienia jakie uległo uszkodzeniu.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zdarzenie z 2010 roku stanowi jedną szkodę (wypłaconą w dwóch częściach). Szkoda nastąpiła wskutek przepięcia wynikającego z wyładowania atmosferycznego. Uszkodzeniu uległ m.in. kamery systemu teledozoru, układ wyjść prądowych, jednostka centralna SSP, sprzęt komputerowy, automatyka kotła ciepłowniczego. Szkoda została naprawiona. Zostały zamontowane dodatkowe systemy zabezpieczające. 
Pytanie 9:
Prosimy o usunięcie przedmiotu ubezpieczenia „środki trwałe w budowie – sieci cieplne, wodociągi, itp.” – ubezpieczenie prac budowlanych zawierano jest zwyczajowo z wykorzystaniem innych warunków ubezpieczenia.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie w związku z czym modyfikacji ulegają zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet I, część A.  
Było:
	Lp
	Przedmiot ubezpieczenia
	System ubezpieczenia
	Wartość ubezpieczenia
	Łączna suma ubezpieczenia

	1.
	Budynki (w tym, dzierżawione)
	Sumy stałe
	księgowa brutto 
	3.807.880,76

	2.
	Budowle (w tym, dzierżawione)
	Sumy stałe
	księgowa brutto 
	46.493.435,06

	3.
	Maszyny, urządzenia i wyposażenie, 
w tym niskocenne przedmioty 
w użytkowaniu, niskowartościowe środki trwałe, środki poza ewidencją i środki dzierżawione amortyzowane przez Ubezpieczonego, sprzęt elektroniczny (własne i powierzone)
	Solidarnie na sumy stałe
	księgowa brutto / koszt zakupu
	8.463.171,28

	4.
	Środki trwałe w budowie – sieci cieplne, wodociągi, itp.
	Sumy stałe
	Rzeczywista / Poniesione koszty
	1.419.100,59

	5.
	Środki obrotowe 
	Solidarnie na sumy zmienne
	ceny zakupu
	500.000,00 (w tym koszt transportu)

	6.
	Mienie pracownicze 
	Solidarnie na pierwsze ryzyko
	rzeczywista
	maksymalnie 500zł/osoba 

10.000 zł/lokalizacja

	7.
	Nakłady inwestycyjne we własnych i obcych środkach trwałych
	Solidarnie na pierwsze ryzyko
	poniesione koszty
	10.000,00


Jest:
	Lp
	Przedmiot ubezpieczenia
	System ubezpieczenia
	Wartość ubezpieczenia
	Łączna suma ubezpieczenia

	1.
	Budynki (w tym, dzierżawione)
	Sumy stałe
	księgowa brutto 
	3.807.880,76

	2.
	Budowle (w tym, dzierżawione)
	Sumy stałe
	księgowa brutto 
	46.493.435,06

	3.
	Maszyny, urządzenia i wyposażenie, 
w tym niskocenne przedmioty 
w użytkowaniu, niskowartościowe środki trwałe, środki poza ewidencją i środki dzierżawione amortyzowane przez Ubezpieczonego, sprzęt elektroniczny (własne i powierzone)
	Solidarnie na sumy stałe
	księgowa brutto / koszt zakupu
	8.463.171,28

	4.
	Środki obrotowe 
	Solidarnie na sumy zmienne
	ceny zakupu
	500.000,00 (w tym koszt transportu)

	5.
	Mienie pracownicze 
	Solidarnie na pierwsze ryzyko
	rzeczywista
	maksymalnie 500zł/osoba 

10.000 zł/lokalizacja

	6.
	Nakłady inwestycyjne we własnych i obcych środkach trwałych
	Solidarnie na pierwsze ryzyko
	poniesione koszty
	10.000,00


Pytanie 10:
Prosimy o podanie informacji o  rurociągach do dystrybucji ciepła – czy są to sieci naziemne czy podziemne, w jakie technologii wykonane (tradycyjna, rury preizolowane), długość i wartość dla każdej z grup.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że są to sieci podziemne o łącznej wartości ewidencyjnej ~1,1 mln zł i długości ~5,180 km. Sieci tradycyjne i preizolowane stanowią w tej wartości odpowiednio około 32% i 68%. Zamawiający sukcesywnie wymienia sieć na technologię preizolowaną. Niemal 1 km sieci jest na etapie odbioru. W planie na rok 2011 znajduje się kolejny 1 km sieci przeznaczony do modernizacji. 
Pytanie 11:
Prosimy o wykreślenie zapisu „Ubezpieczyciel odstępuje od zasady proporcji”  wskazanej w klauzuli  automatycznego pokrycia.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie. W przypadku gdy zastosowanie będzie miała określona zasada proporcji nie będzie miała zastosowania do określonego limitu przyrostu wartości mienia (z zastosowaniem klauzuli wiąże się opłata dodatkowej składki). Dopiero w przypadku gdy limit przyrostu wartości mienia zostałby  przekroczony mogłaby mieć zastosowanie zasada proporcji zgodnie z warunkami określonymi w umowie.   
Pytanie 12:
Prosimy o zdefiniowanie składki efektywnej wskazanej w klauzuli automatycznego pokrycia.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że stawka efektywna będzie to stawka określona w formularzu ofertowym.   
Pytanie 13:
Prosimy o potwierdzenie, że wzrost wartości środków trwałych wynikający z nabycia w okresie od dnia , na który podano stan majątku do dnia rozpoczynającego okres ubezpieczenia rozliczony zostanie w ramach klauzuli automatycznego pokrycia.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przyrost wartości mienia w okresie od dnia, na który podano stan majątku do dnia rozpoczynającego okres ubezpieczenia rozliczony zostanie w ramach klauzuli automatycznego pokrycia.   

Pytanie 14:
Prosimy o wskazanie przepisów prawa w zakresie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, które będą podstawą spełnia wymagań określonych w klauzuli nowych miejsc. W przypadku braku regulacji przepisami prawa proponujemy zastosowanie wymagań wskazanych w OWU.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku braku innych regulacji zgadza się na zastosowanie wymagań zgodnych z OWU.   

Pytanie 15:
Dla klauzuli nienazwanych miejsc ubezpieczenia prosimy o wskazanie minimalnych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie nienazwanych lokalizacji mogą zawierać się sieci na terenie Koluszek zgodnie z ewidencją Zamawiającego i ujęcia wody. Ujęcia wody są wyposażone w stosowny sprzęt gaśniczy i monitoring technologiczny (monitoring dotyczy ujęć Kaletnik i Stefanów), zamknięte, ogrodzone i wyposażone w czujki ruchu.   

Pytanie 16:
Prosimy o wykreślenie z klauzuli robót budowlano – montażowych zdania „Postanowienia niniejszej klauzuli dotyczą także robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenia na budowę”  i modyfikację zdania poprzedzającego w następujący sposób: „… nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub dachu oraz nie wymagają pozwolenia na budowę”.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie w związku z czym modyfikacji ulegają zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet I, część A.  
Było:

Klauzula robót budowlano-remontowych

Zakres ochrony ubezpieczeniowej  określony w umowie ubezpieczenia, zostaje rozszerzony o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w ubezpieczonym mieniu, jeśli szkoda powstała w wyniku prowadzenia w miejscu ubezpieczenia robót budowlano-montażowych i prac remontowo-adaptacyjnych. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje, pod warunkiem, że prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub dachu. Postanowienia niniejszej klauzuli dotyczą także robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę.

Ochrona ubezpieczeniowa dla:

- szkód w mieniu będącego przedmiotem robót budowlano-montażowych i prac remontowo-adaptacyjnych do limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- szkód w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia.

 Jest:
Klauzula robót budowlano-remontowych

Zakres ochrony ubezpieczeniowej  określony w umowie ubezpieczenia, zostaje rozszerzony o szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w ubezpieczonym mieniu, jeśli szkoda powstała w wyniku prowadzenia w miejscu ubezpieczenia robót budowlano-montażowych i prac remontowo-adaptacyjnych. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje, pod warunkiem, że prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub dachu oraz nie wymagają pozwolenia na budowę.

Ochrona ubezpieczeniowa dla:

- szkód w mieniu będącego przedmiotem robót budowlano-montażowych i prac remontowo-adaptacyjnych do limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
- szkód w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do pełnej sumy ubezpieczenia.

Pytanie 17:
Prosimy o informację w których pojazdach jest zamontowane wyposażenie dodatkowe i rodzaj tego wyposażenia.
Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w pojazdach nie jest zamontowane wyposażenie dodatkowe.  
Pytanie 18:
Prosimy o wykreślenie zapisu: D.2.7. ,,..Wyposażenie to będzie objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku, gdy będzie się znajdowało w innym pojeździe niż w momencie zgłoszenia do ubezpieczenia, ale nadal w obrębie floty Zamawiającego".
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ w powyższym zakresie, w związku z czym modyfikacji ulegają zapisy Załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet II, część D.2.  
Było:
Zakres minimalny – nie podlegający zmianom: 
- ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w pojeździe bądź w jego wyposażeniu polegające na uszkodzeniu pojazdu w związku z ruchem lub postojem wskutek co najmniej:

1. nagłego zadziałania siły mechanicznej w momencie zetknięcia się pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu,

2. powodzi, zatopienia, huraganu lub działania innych sił przyrody,

3. działania osób trzecich, w tym również włamania,

4. pożaru i/lub wybuchu,

5. działania czynnika termicznego  i/lub chemicznego,

6. użycia pojazdu w związku z przewozem osób, którym ma być udzielona pomoc lekarska,

7. kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia albo uszkodzenia pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia lub kradzieży,
- określonemu powyżej zakresowi ochrony ubezpieczeniowej podlega również wyposażenie dodatkowe pojazdów (określone w Załączniku nr 7 do SIWZ, nie montowane standardowo w danym modelu pojazdu – jeżeli zostało zawarte w sumie ubezpieczenia poszczególnych pojazdów). Wyposażenie to będzie objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku, gdy będzie się znajdowało w innym pojeździe niż w momencie zgłoszenia do ubezpieczenia, ale nadal w obrębie floty Zamawiającego. 

- przy likwidacji szkody częściowej w autocasco (AC) wypłata odszkodowania następuje na podstawie uprzednio uzgodnionych z Ubezpieczycielem kosztów i sposobu naprawy uszkodzonego pojazdu przez warsztat samochodowy wykonujący naprawę bez uwzględniania ubytku wartości części/amortyzacji, bez redukcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania,

Jest:

Zakres minimalny – nie podlegający zmianom: 
- ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w pojeździe bądź w jego wyposażeniu polegające na uszkodzeniu pojazdu w związku z ruchem lub postojem wskutek co najmniej:

1. nagłego zadziałania siły mechanicznej w momencie zetknięcia się pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu,

2. powodzi, zatopienia, huraganu lub działania innych sił przyrody,

3. działania osób trzecich, w tym również włamania,

4. pożaru i/lub wybuchu,

5. działania czynnika termicznego  i/lub chemicznego,

6. użycia pojazdu w związku z przewozem osób, którym ma być udzielona pomoc lekarska,

7. kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia albo uszkodzenia pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia lub kradzieży,
- przy likwidacji szkody częściowej w autocasco (AC) wypłata odszkodowania następuje na podstawie uprzednio uzgodnionych z Ubezpieczycielem kosztów i sposobu naprawy uszkodzonego pojazdu przez warsztat samochodowy wykonujący naprawę bez uwzględniania ubytku wartości części/amortyzacji, bez redukcji sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania,
W związku z udzielonymi odpowiedziami

modyfikacji ulega także Załącznik nr 4 do SIWZ - Formularz Ofertowy.

Wykonawcy zobowiązani są złożyć ofertę

na bazie zamieszczonego na stronie internetowej Pełnomocnika Zamawiającego zmodyfikowanego Formularza Ofertowego.
4

